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СУБОТА, **OBTH« ІЦ*:Ті

ПЕТЛЮРІВСЬКІ ПОГРОМНИКИ,
“УКРАЇНСЬКІ робітничі вісти* Сторона 3.Число 1IS.

із голови якого зяяли феску.
' Мої здивовані очі бачать Стам

бул у ріжнмх капелюхах та 
кашкетах. Усі мої приятелі-

І Турки, оці куховари, рибалки. Недавно писалося у нашій ; представлення. Хаба .кричав 
вантажники вже навіть забули газеті в листах з Буенос Айре- в салі: ‘Геть з комуністами!* 
за мальовничий "тарбуш* (фе- су, з Аргентини, як там петлю- А Поляки кричали: ‘Преч з 
ска), що колись прикрашував рівсько-патрютнчна зграя від- бандо в большевщкон!" Инші 
поверхню Босфору. : дала поліції в руки ціле това- вигукували: "Побити червоних

— Кемаль позбавив Стамбул1 риство за те, що воно не хо- чортів! Хлопці, ми їм покаже- 
*Прої*, а я готую лекцію для його краси... Авже ж. Але тіло йти з петлюрівшиною. мо таке представлення, що з
Атен (як-шо доведеться чита- він дав йому життя. Подявіть- Коли поліція засадила кілька них кров'буде по стінах брнз-
тн, бо лекції для мене — не- ся: тепер Рамадан, а я ось їм, десяток членів за грати, пет- кати*.
иависна панщина, і я яко мога п’ю курю, як і ви, серед біло- люрівські донощики забрали і В салі почався переляк. Жін-
уникаю їх). Авдиторія з її сот- го дня. Подивіться на наиінх товариства всі річі й перене- ки почали плакати. Ніякі вго-

На Пушкінській вулиці, в зав, иями очей завжди "затуляла жінок: -вони показують своє сли до свого новонаймленого ворування не помагали. Тоді
рюху та серед заметів, ми обоє меН] p^a* Але € моменти, обличчя, нема вже серпанку. приміщення. Коли робітники товариші примушені були вда- 
довго шукали саней. Раптом кодн дОВОДИТься пройти й че- Так каже мені кемаліст і до- вийшли з арешту — у свому тися за допомогою до поліції 
ми майже одночасно спинили ^ це j я передчуваю, що дає: приміщенню найшли голі сті- Прийшла поліція, побачила
одного візника. Я дуже послі- атснське робітництво не від- — Невже за ради гарного ни. що робиться, забрала авантур-
шав, а тому не старався бути [|уСТНТЬ мен^> ІЮКН не побала- обличчя жіночого та повного Це було в далекій Аргентині, ників і деяким, як от^Хабі, до- 
ввічливим. і непомітно для неї KatMO за радянський Союз. шлунку не варто скасувати А зараз перед нами лист із бре всипала. Бризкала кров.

Щоб нашвидко занотувати “тарбуш"? Франції, з міста Сальомін. Рз- але з голов авантурників Ре-
свої вражіння, обертаємо пре- — Звісно, навіть більше вар- зом з листом витинок з лодь- шта авантурників повтікали.

! красну салю ресторану в *ро- то, ніж заради служби божої ської газети у Франції про по-| Робітники відограли пред-
бочий кабінет". Я отроюю it "скасувати*... Париж. дію, що мала місце в згаданій ставлення, а потім гарно забав-
димом від своїх цигарок. Нас Щоб відзначити свою при- місцевоети.
,терплять, бо товариші, що об- хильність до реформи, я ку- В Сальомін є відділ украш- 

Я озирнувся: жінка показі- СЛуГОВУІОТЬ ресторан, дуже пую в турецьких куховарів без 
вала мені кулака чемні. Ввічливі, мовчазні, во- фесок

— Запам'ятай це добре. — ни ходять сюди й туди тихень- смаженої риби й облизуюсь,
сказав я собі, — ти стари», що ^ немов дівчата, швидко Навіть пальці обсмоктую. По-
ше вчера був безпритульним справляючись \3 своєю робо- бачивши це, Казанцакі мені
Це буде тобі наука на далі. г0|0| без ніякої гадки про "ча- каже :

Ще й тепер мене часто на ійові- що (х в СРСР скасовано. — 3 тебе ніколи не буде ци 
віщує образ цієї жінки, надТимчасом мені ще недавно не вілізованої людини... 
якою я так ганебно тріюмфу- доводилось, завдяки тому 
вав, покинувши 11 серед по- (и иишому багатому приятеле 
рожньої вулиці в Адесі, . Bj^ бувати в * першокласних 
грудня минулого року. Мені палатах. v франції_ в Бельгії, 
здається, що в неї було якесь 
лихо:

НОТАТКИ БРОДЯГИ. но для Польщі не благонадій
не й через те не заслугує нл 
матеріальну підтримку хоча ба 
свого власного народа. , Він 
дав дальше до зрозуміння, що 
міг би дуже багато зробити 
для матеріяльної підтримки у- 
країнської молоді, якщо вона

змінить своє відношення до 
Польщі.

Є це ще один прнмір, що 
Польща розпочала на цілій лі
нії політику з одної сторони 
насильства й гнету. а з другої 
сторони підкупства і творення 
рабів.

(61* Одеса до Пірею.)

ляг досить гречні з нашим бра
вим "Чічершом", що не гойдає 
занадто наші бідолашні шлун
ки в зли нам змогу писати. 
Казанцакі пише свої статті для

L ВІД’ЇЗД •>.
Наш від'їзд з Одеси позна

чився скороминучими, як бли
скавка, й маловажним інциден-

Ж

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.том, що проте чудово виявив 
сталість революційного на
строю в радянської людносте 
То була сутичка, учасниками 
якої були: якась жінка та я. ДЕСЯТИЛІТТЯ ВСЕПАРОД- 

НЬОІ БІБЛІОТЕКИ 
УКРАЇНИ.

З вересня Всенародня Бі
бліотека України- почала готу
ватися до свого десятилітнього 
ювілею, що вона його святку
ватиме в грудні. НКО дору
чила директорові ВБУ Пастер
накові і уповноваженому Укр- 
науки Левицькому заснувати 
ювілейну комісію для переве
дення цього свята.

УКРАЇНА НА МІЖНАРОД
НОМУ КОНГРЕСІ ОРІ

ЄНТАЛІСТІВ.
Відомий український архео- 

льог та директор харківського 
Археольогічного музею нроф. 
О. С. Федоровсужий з дору
чення Наркомосу виїхав до Ан
глії для участи в 17 міжнарод- 
ньому конгресі орієнталістів, 
як делегат Всеукраїнської Асо
ціації Сходознавства. Ііроф. 
Федоровський має скласти на 
конгресі доповідь на тему: 
"Памяткн Татар Золотої орди 
на Україні-.

обстоював своє. Побачивши, 
що візник дає перевагу мені, І 
я сів.

— Інтелігенція! залунав
позаду мене пронизливий ви
гук.

лилися.
Та на тому не кінець. У 

ської робітничої організації польських, фашїстських газе- 
СУГУФ — Союз Українських тах-сВярУс Польскі" , "Наро-

довєц" появився допис Яна 
*Відділ СУГУФ грав представ- Хаби, провідника петлюрівців, 

леннн "Розумний і Дурень" — в якому він описує, як то він 
Тобілевича. На представлен- тихо-спокійно прийшов до са- 
ня прийшли петлюрівці з По- лі, тихо сів, а до него прийшли 
ляками-фашістами й почали комуністи її зажадали, щоб він

са- ' записався до їх товариства, а 
вар- коли він відмовився, вони за- 

товнх у дверах, лишили кіль- кликали поліцію й арештували 
кох бандитів на дворі, а реш- його, 
та почали скандалити в сан.

УТВОРЕННЯ УКРАЇНСЬКОЇ 
МУЗКОМЕДИ.

Наркомосвіти почав роботу 
в справу організації української 
музкомедії. Наступного теа
трального сезону буде викори
стано колектив акторів під ке
рівництвом Гайдамаки.

"кашкаваль",хліба.
Горожан у Франті.

УВІЧНЕННЯ ПАМЯТИ КОЦЮ
БИНСЬКОГО.

У справі увічнення памяти 
М. Коцюбинського комісія ви
діляє уповноважених для збо
ру коштів. До цієї роботи 
притягнуть учительство. Ра
зом із цим комісія має намір 
видати листівку з портретом 
Коцюбинського й усі гроші 
від продажу цієї листівки пі
дуть на увічнення памяти Ко
цюбинського. Па робітничих 
клюбах відбуваються вечірки, 
де знайомлять робітників із 
творами покійного иисьменни-

абурду. Увірвалися до 
лі без білетів, поставили
і алIV. САЛОНІКИ.

Ось перший вид сучасної 
Греції:

— Салоніки.
Зупинка пароплава на малий 

час. З’являється поліція. Уря
довці, чисто одягнені, працю
ють спокійно, без галасу, як і 
їхні турецькі колеги. Для ме
не це нове. Бо-ж Греція кра
їна, де шовінізм та святошство 
вкорінилось у всіх верствах 
людности.

Ми подаємось до міста, щоб 
тільки розімнете ноги, купите 
кілька газет та попите турець
кої кави. Діставшись до кіоску, 
я вигукую газетяреві в облйч-

ОРГАНІЗАЦІЯ УКРАЇНСЬКОЇ 
СЕКЦІЇ МІЖНАРОДНЬОГО 
Т-ВА СУЧАСНОЇ МУЗИКИ.

в Голяндії. Та ось ніяк не мо
жна порівняти ту льокайську 
атмосферу, що придушує вас в 
тих буржуазних палатах, із 
гідною, свідомою, здорово ю 
й людською, яку ви бачите в 
більшовиків.

III. МОНСТАНТИНОПІЛЬ.

Так таки й пише. Нічого не 
Бандити були озброєні ножа- згадує, за що йому поліція 
ми й ин. приладами. зробила сім гуль на голові. В

"Вот, Ванька, єй-богу се- ' тому дописові він кличе "ко- 
годня потечет кров" — вигуку- ханих родакуф і родачек" щоб 
вав один петлюрівець. В салі десятою вулицею оминали кля- 
бандитами руководив Ян Ха- тих комуністів, яких він нази- 
ба. Галичанин, дехто з при- ває "ядовитими гадами*, 
сутніх почав втікати, але що'

- Може їй треба було лі
каря до Хорої дитини? — ка
зав я Казанцакі, коли розпові
дав йому про інцидент, уже 
сидючи на пароплаві.

Озираючись навкруги, я ба
чив, що ми справді дуже ски
даємось на "інтелігенцію". Б.і 
їхали ми першою клясою, са- 
ми в каюті на 4 особи, немов

Наркомосвіти дозволив t-bv 
Укрфіл організувати україн
ську національну секцію уііри 
міжнародньому т-ві сучасної 
музики. Правління цього т-ва 
перебуває в Лондоні. Прав
ління української секції буде 
в Харкові. Ця секція обєднає 
усіх укр. композиторів.

7. (вересня в Сієні (Італія! 
почався міжнародній конгрес 
т-ва. Українську секцію на 
ньому доручено представляти 
дирігентові харківської опери 
Рудницькому. Укрфіл готує 
низку статтей про українську 
музику для вміщення їх в бю
летені міжнароднього т-ва.

Таку то подію описує до на- 
й на дворі стояли озброєні Шої редакції в листі один з чи- 
бандити, то втікати було ні- тачів "Укр. Роб. Вістей* у 
безпечно.

ка.
Одного імлистого ранку я 

прокидаюсь у Константино-
. полі, в Константинополі Ке-

паш. якісь. Сталося це ™мУі| ^ ^ якого я зовсім не
що ми, як гості, дістали зниж- ^ Та ось |3 -свого ліжка-, 
ку 50%, а також через те. шоіз -своеї каюти- _ 0 примхли. 
перша кляса майже порожня .g. боги б , „ почуваю
(грецька преса, звісно, пох- цьот „к найрозкішніший 
снює це ТИМ, що ми - біль- нашого Сходу кишить
шовицьк, агенти , як, W™ тяжким життям. Наш „аРо- 
•робити революцію в Греції . І нерухомий. Сонце сві-

зрештою, на радянських па- тить наполовину я мягку 
роплавах устаткований першої 
кляси скромне, як скромне все 
на батьківщині світового про-

НОВІ УКРАЇНСЬКІ ПЄСИ.

За 2 останні місяці реперту
арний комітет ухвалив 11 нових 
українських пес. Між ними — 
Ірчана *12", 2 меси Винничен- 
ка, оперета Кочерги “Марко в 
пеклі", оперета Ясного “Секре
тар Бумтреста", пєса Мамон
това "Хо".

Франції. Описує й дивується, 
що петлюрівці такі ласі до бій-і 
ки. Не дивуйтеся, товаришу. В 
Канаді вони і в церкві бютьсп.

Надаремно просили їх ро
бітники не робити скандалу, 
дати можливість відограти

чя:
— “Іманіте".
— Заборонено!..
— Ох...
Казанцакі шепоче мені:
— Ти инайдеш її в Атенах. 

Тут великий робітничий центр. 
Комуністи тут завдають урядо
ві багато клопоту.

Він купує кілька грецьких 
газет. Одна з них, “Елефтерон 
Віма* ("Вільне Слово") пока
зує нам сумну мапу далеііих 
островів, що то туди грецький 
уряд спровадив своїх політ
в'язнів.

З цієї хвилини я починаю 
розповідати — на жаль, дуже 
поверховно 
грецької реакції, які я спосте
рігав підчас свого недовгого 
перебування в Атенах. Це тре
ба виявити. 1 в Греції і в Ру
мунії, і у Франції отверті воро
ги робітництва й удавані осо
бисті прихильники гадають, 
що мене можна обеззброїти, 
запевняючи, що я вже не ша
новний письменник, а “більщр- 
вицькИй агент", "запрода
нець"—

Я заявляю: я не член компар
тії. Але як-іцо всякій людині, 
яка одверто плює на всесвітню 
підлоту наших часів, одразу 
накидають такі епітети, то ось 
маєте:

— Я — “більшовицький а- 
ґент", я — “запроданець"...

Знайте, кати! Начхати мені

ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.
розмову двох Турків та гой- 

j дання барки як-раз під моїм 
„ відчиненим ілюмінатором. 4v-

летаріяту. Проте - - я-ж ко- якесь чне тр|скотіннЯ, 
лншній "заєць , і здебільшого 
їздив зовсім без білета, І ось 
оте, що я міг дивитися в ілю
мінатор (віконце) "своєї каю
ти" (як вам це подобається!), 
припинило мене в моїх власних 

“Інтелігенція"

ФІЛЬМ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО” 
В ПОЛЬЩІ.

ПОЛІТИКА НАСИЛЬСТВА 
Я ПІДКУПСТВА. КУПУЙТЕ “КАПІТАЛ" К. МАРКСАТовариство Прихильників О- 

світи, що займається допомо
гою студіюючій університет
ській молоді внесло подання 
до воєвідств: львівського, ста- 
нислазівського, тернопільсько
го й волинського в справі до
зволу на прилюдну збірку в- 
вересні місяці на ціли згадано
го Товариства.

Станис.іавівське й волинське

По 8-місячнім цензуруванню 
фільмовою цензурою, міністер
ство внутрішніх справ у Поль
щі дало дозвіл на висвітлюван
ня радянського фільму виробу 
ВУФКУ “Тарас Шевченко’, с 
це перший український фільм, 
допущений до висвітлювання 
в Польщі. Фільм піддано до
кладній цензурі, витинаючи з 
нього все те, що могли-б збу
джувати пропаґандистичні пі
дозріння. На жадання право
славної метрополії в Варшаві 
витято навіть сцену науки Та
раса у дяка пяіПіці.

згодом — чудесний Запах сма
женої ребе лоскоче мої ніздри.

плавучі кухні, що 
швидко й Просто обслугову 
ють вантажників на морі. Я у- 
являю собі обличчя, що схили
лися над стравою, яцу здорові, 
вкриті волоссям, добрі руки 

знов поринув у ту нору, КІ,1И' роздають направо й наліво за 
тремтівши з холоду коло кают одии піясф я бачу масЛини, 
першої кляси, я теж дивився, ізаний хліб й ,:ки6ки на- 
в ілюмінатор, але тільки знад
вору... І я згадав з повагою про 
тих, хто завжди спостерігає 
тільки знадвору розкоші всьо
го “першокласного", й поду

ZПодаємо до відома всім нашим організаціям й чи
тачам робітничо-фармерської преси, що наше видав
ництво отримало й оголошує на продаж

Це

ПЕРШИЙ ТОМочах. Вигук: 
знов лунав у моїх вухах. Я

КАПІТАЛУпро злочини

воєвідства заборонили збірку 
висилаючи повідомлення про 
заборону умисне Щойно на три 
дні перед розпочаттям збірки, 
коли до збірки було вже все 

наражаючи

того сиру "кашкаваль*. Я ду
маю про тонкі силуети міна
ретів, про "Св. Софію", про 
Галатську башту, про десятки 
рибалок, що гойдаються в 
своїх човнах.

КАРЛА МАРКСА В УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ.

і
• “Капітал” отримано вже кілька тижнів тому назад, 
однак ми його на продаж не проголошували, бо він 
був ще не оправлений. Зараз “Капітал” оправляється 
і замовлення разом з грішми засилайте на нище подану 
адресу.

Ціна в гарній оправі з золотим відтиском на окладним! 
виносить лише $2.50.

Отримано обмежену спільність примірників, тому 
спішіть з замовленнями. Книжка великого формату, на 
гарному папері й має з передмовами 490 сторін друку.

приготоване, . - 
тим самим товариство на стра
ту. Як причину заборони по
дало станиславівське воєвід-

мав:
Вони повинні знищите на ваше “поважання", що йо

го я ніколи не просив й іцз 
воно мені аж ніяк непотрібне.

Будьте певні ось чого: гово
рячи за ваші злочини, я не 
зроблю вам приємного, не по
кажу себе обуреним, не споді
ватимусь на вашу ласку, не за
кликатиму до вашої справед
ливосте.

Між нами війна.

Ось він увесь — мій Констан- 
тинопіль. вічне місто. Ось-о 
я почую його дихання.

Проте нові часи де-іцо змі
нили. У барці моїх куховарів 
смажать рибу вже не на груб
ці з деревним вугіллям, а на 
“прімусі". Одноманітність йо 
го шипіння дратує моє вухо.

Ов-ва! Це не єдина новина, 
що її завів у своїй країні Ке
маль - паша. Позирнувши в 
ілюмінатор, я бачу Стамбул,

кляси...
СТВО ІіерфІДНИЙ МОТИВ, ІЦО мов
ляв. матеріальне положення на
селення, що перебуло минуло
річну катастрофу повені, є та
ке, що його не можна обтяжаї 
ти новим тягарем збірки. Прав
диву причину заборони подав 
воєвода до відома представни
кам товариства, які у нього ін- 
тервенювали, таку: мовляв, у. 
країнське студентство п'олітич-

II. НА “ЧІЧЕРІНІ".
Дарма, що кінець грудня, з 

погода тепла. На морі густий 
туман. Чорне море й Архіпе-

•) Від редакції. — Наприкінці *н- 
иудої зими Істраті, разом зі своїм 
при* і едем д-ром Казанцакі. одні дав
ши Київ та Одесу, вирушили до Гре
ції, звідки їх вислали. Тепер він дру
кує в “Моид" свої вражіння, з яких 
наводимо уривок

THE WORKERS & FARMERS 
PUBLISHING ASS’N

Cor. Pritchard It McGregor Sts.,----------- Winnipeg, Man.З французької мови пере клан 
С.Монд".) А/. Цілім.
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великий палець, що стремів на денці, як ко
лода на дні става, з якого випарилася вода.

Чоловік ані -^сінка не були балакучі. Коли-ж 
чоловік і говорив, то він видавлював з себе 
напіврозчленовані горлові звуки, що ледве 
продиралися з його грубої горлянки.

Древній бульдог відсунув дверну сітку від 
москітів і почовгав незграбно до свого хазяїна. 
Чоловік почухав йому голову пальцями, а со
бака стояв нерухомо, як статуя Коли ЧОЛОВІК 
підніс руку, пес глянув угору з благанням^ і, по
мітивши цей погляд, фармер знов почав чуха
ти песячу голову.

Всю розмову провадили ми сами, а в ха
зяях знайшли зацікавлених слухачів.

— Що це* за інституція? 
кивнувши в напрямку цегляних будинків.

— Богадільня, — відповіла жінка.
— А я думав, що це школа поправи.
— Ні, ні, — хрипів фармер.
— Ви, хлопці, бува не з школи поправи? 

Не втікачі, га? — спитала жінка.
- —Ні, — відповів Бил, — і диявольськи ра

ді, що ні.
— Двоє хлопців утекло з місяць тому, 

і один чоловік на залізниці виказав їх поліції. 
Він одержав за це трицять доларів, а їх заса
дили в тюрягу; ще на кілька місяців, — жінка 
стиха похитала головою, — і чого тільки не 
зроблять люди за гроші...

(Далі буде.)

; них. Ще один порив вітру засвистів по рейках, 
; як хуртовина в порожній стодолі.

Біле віконце закрилося й заслонило зорю. 
Хмари вгорі розповзлися, потім злились разом. 
Рев грому струснув землю, і крески блискавиць 
щербинами блиснули на обрії.

— Краще-б нам податись рейками до яко- 
порадив я.

Ми міцно спали.
Коли настав ранок, небо прояснилося, і до

щеві -краплі лисніли по стеблах пшениці під 
ранішнім сонцем. Чорний півень грібся в землі 
біля ближньої хати, а кілька білих курей вов
тузилось у борознах, прокопаних його працею.

— Я вже бачу, де ми під'їмо, — зареготав
ся Бил, — гайда!

ДЖИМ ТУЛІ.
В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ. /

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.
Переклав І. Ю. Кулик.

(Продовження.)

Це детектив. - прошепотів я 
111-шшш-шшш!
Чоловік постояв хвилину, потім голосно 

прогарчав: “Прокляття на ї*ні душі!”, і повіль
но повернув назад до міста.

Розділ VIII.
- ІСТОРІЯ БИЛА.

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журнал 1гось притулку,
Нє, - відповів Бил, — ми жарнемо нав- "СВІТ МОЛОДІ"По дорозі ми побачили великий цегляний 

справжки полем. Я не люблю ходити рейками будинок під черепичним дахом з багатьма 
в бурю. Сталь притягає блискавки. Я бачив, громозводами. Кілька менших цегляних бу- 
як одного босяка вбило Н£ смерть на рейках, линків оточувало великий.
Він став чорніший за єврейський "котелок”. — Тьху ти, це виглядає, як ІІонтіяк1), але. 
Він тільки майнув руками і впав навзнак ца богові- дяка, це щось иише, — пробурмотів 
шпали. Спалило навіть його одяг. Бил, коли ми входили на подвір'я.

Старий бульдог зашкандибав до нас з-за 
від залізниці. Пориви вітра налітали один по рогу будинку. Він гарчав на нас, аж доки я 
одному, і впало кілька великих крапель дощу, не вдарив його по голові. Цей акт відразу 
Раптом смуга вогню хутко перетяла загороду, приніс мир. Ми пішли за собакою до дверей 

Вдарило в дротяну загороду, — сказав кухні.
Бил, — чортівськи добре, що ми покинули те 
місце.

процідив Бил крізь зуби.
ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні ДІЯ 
МОЛОДІ статті, вірші, опо
віданій, забави, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 в. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:
ТНЖ TOOTH'S WORLD 

Pritchard * McGregor Sts.. 
Winnipeg, Man.

загадка,
спитав Бил,Ми перейшли відкритим полем сотню ярдів

Хмари збирались на сході й випиналися уго
ру, крізь небо. Спочатку вони буди білі з си
німи крапками й мандрували полками розенпа- 

Найбільша з них зламалась, як до- Груба Німкиня відповіла на наш стук. Не 
вагаючись ні на хвилину, вона відімкнула две
рі й запросила нас до середини.

ного дива.
сягла місяця, і загорнула його тьмяним сер- 

блакнтного й сивого туману. Тоді зорі Коли ми дійшли до межі поля й побачили 
стіг соломи на віддалі кількох сот ярдів, Бил 
сказав:

— Давай закопаємося в стіг і там перече
каємо зливу.

Під вибухи блискавок і часті вдари грому 
ми добігли до стогу і встигли викопати соло
м'яну печеру раніш, ніж дощ потопом злився 
ндд полями.

панком
й місяць ніби хутко вибиралися з хмар, а ве
личезна гора чорного випару з'явилась раптом 
з заходу й розлила океан атраменту над пере-

У кухні за столом сидів важкий чоловік 
з лисою головою, рудою бородою та старанно 
виголеною верхньою губою. Він був не з та
ких, щоб турбуватись, коли приходять жебра
ки, отже він пив собі далі каву з блюдця. 
Коли питво зникло, можна було побачити його

кмиеною чашею.
Густа темрява покрила землю, 

віконце відкрилось на сході, і крізь нього за
сяяла одна зоря. Хуткий вітер погнав ланом, 
і стебла шаруділи, ніби армія маиіерувала крізь

Потім біле

'І.-'1) Назва одного з реформаторіїв для хлопців.
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